21110010574

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

E-mail; spravka@duma.mos.ru

Справочная служба; 8 (495) 957-03-30

Факс; 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. I,

Москва, ГСП-4, 127994

Телефон

Телетайп 114383-ANIS

Телекс 414178-ANIS

Internet; http;//www.duma.mos.ru

,/? OS, /л

Председателю Комитета города Москвы

по обеспечению реализации

инвестиционных проектов в
строительстве и контролю в области

долевого строительства

На№

Пятовой А.Н.

Уважаемая Анастасия Николаевна!

На земельном участке с кадастровым номером 77:07:0015005:29682 по

адресу: г. Москва, Боровское шоссе, мкр, 11 А, корп. 225 (ЗАО), предоставленному

ООО «САБИНА» в аренду сроком до 08.02.2026 для строительства объекта

размещения досуговых и клубных организаций, объекта размещения учреждений и

организаций просвещения, в т.ч. публичных библиотек, музеев, выставок,

учреждений дополнительного образования и пр. (досуговый центр),

осуществляется реализация инвестиционного проекта по строительству культурно

досугового центра.
Ко мне неоднократно поступали обращения жителей района

Ново-Переделкино с просьбой прояснить, когда начнется возведение объекта,

поскольку уже длительное время никакой строительной деятельности на земельном

участке не ведется.
В целях информирования общественности прошу Вас направить мне

актуальную информацию о планах застройщика по строительству досугового

центра и ориентировочных сроках его завершения.

В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна

(495)957-03-62

Московская городская Дума № 08-62-6731/21 от 23.08.2021